Unum eucharistiae sacramentum, non duo vide Thom. in 3. part. q. 73. art. 2.

c) Lateranense concilium magnum non recenset septem sacramenta; ex eo tamen in c. 1. et

aliis colligi possunt, sicut ex cap. Ad abolendam, tit. de haereticis: conc. autem constantien. in doctr. de sacr. et trident. sess. 7. et c. 1. delinunt.

a) Ioan. 6, 56.

Eucharistiae sacramentum tria significat mysteria: Thom. ead. q. art. 4.

Primum praeteritum.

b) Lucae 22, 19.

c) I. Cor. II, 26.

Secundum praesens Tert. in lib. de resur. car. conc. florent. in doctr. de sacramentis.

Tertium futurum. Unde canit ecclesia; O sacrum convivium etc.

Materia eucharistiae duplex. Alex. 1. in epist. ad omnes orth. 1. c. 4. et hab. de com. dist. 2. c. 1. Dam. lib. 4. de orth. fide cap. 14.

d) Matth. 26, 26.

e) Marc. 14, 22.

f) Luc. 22, 19.

g) Ioan. 9, 41. Panis triticeus est propria huius sacramenti materia.

Thom. in 3. part. q. 74. art. 3.

Alex. de Ales. 4. part. q. 32. memor. 4.

unum esse oportet, atque unum quidem, non quia individuum sit, sed quia unius rei significationem habet. Nam quemadmodum cibus et potio, quae duae diversae res sunt, ad unam tantum rem adhibentur, ut scilicet vires corporis reficiantur; ita etiam duas illis diversas sacramenti species respondere consentaneum fuit, quae cibum spiritualem significarent, quo mentes sustententur et recreantur. Quare a Domino salvatore dictum est: a) *Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est potus.* Sed diligenter explicandum est, quid eucharistiae sacramentum significet, ut fideles sacra mysteria oculis intuentes, simul etiam divinarum rerum contemplatione animum pascant.

11. *Quarum rerum significatio hoc sacramento includatur.*

Tria vero sunt, quae nobis hoc sacramento indicantur; primum est Christi domini passio, quae iam praeteriit; ipse enim docuit: b) *Hoc facite in meam commemorationem;* et Apostolus testatus est: c) *Quotiescumque manducabitis panem hunc, et calicem bibetis, mortem Domini annunciabitis, donec veniat.* Alterum est divina et caelestis gratia, quae praesens ad animam alendam et conservandam hoc sacramento tribuitur. Quemadmodum enim baptismo in novam vitam gignimur, confirmatione roboramur, ut satanae repugnare, et palam Christi nomen profiteri possimus; ita eucharistiae sacramento alimur ac sustentamur. Tertium est, quod futurum praenunciat, aeternae iucunditatis et gloriae fructus, quos in caelesti patria ex Dei promissione capiemus. Haec igitur tria, quae instantis, praeteriti, et consequentis temporis varietate distingui perspicuum est, sacris mysteriis ita significantur, ut totum sacramentum, quamvis ex diversis speciebus constet, ad singula horum declaranda, tamquam ad unius rei significationem, referatur.